[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ

 15 февраля 2018                                                                                             № 321
Об утверждении плана работы

Совета депутатов городского округа
Навашинский на первое полугодие 2018 года

В соответствии с ч.5 ст. 2 Регламента Совета депутатов городского округа Навашинский и в целях организации деятельности Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области
Совет депутатов  РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов городского округа  Навашинский на первое полугодие 2018 года.
Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                               В.Д. Малышев
                                                                                                                                                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                               решением Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                                                        городского округа Навашинский

от 15.02.2018  № 321
План работы

Совета депутатов городского округа Навашинский  на 1 полугодие 2018 года

При планировании деятельности Совета депутатов городского округа Навашинский учитывались социально – политические особенности предстоящего года, связанные с реализацией Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Текущее планирование осуществлялось на основе предложения постоянных комиссий Совета депутатов, предложений Администрации городского округа Навашинский,  а также принятого бюджета на 2018 год.
Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Совета депутатов городского округа Навашинский
	№

п/п
	Наименование вопроса
	Вопрос готовят
	Ответственные

за подготовку проекта решения
	Сроки рассмотрения

вопроса
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе Навашинский Нижегородской области
	ПК Совета депутатов

Управление финансов

	Гаврилова С.Н.

Максимов А.А.

	февраль

	2
	Об исполнении прогнозного плана приватизации  муниципального имущества городского округа Навашинский Нижегородской области в 2017 году
	ПК Совета депутатов

КУМИ
	Гаврилова С.Н.

Колпакова С.В.
	февраль

	3
	Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда на территории городского округа Навашинский Нижегородской области
	ПК Совета депутатов

КУМИ
	Карпов С.Г.
Колпакова С.В.
	февраль

	4
	Об утверждении Перечня категорий граждан, имеющих право на предоставление служебных жилых помещений в муниципальном специализированном жилищном фонде городского округа Навашинский Нижегородской области
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Карпов С.Г.
Мамонова О.М
	февраль

	5
	Отчет начальника МО МВД России «Навашинский» о результатах оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Навашинский» за 2017 год
	ПК Совета депутатов
	Январева О.А.
	февраль

	6
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 26.11.2015 N 48 (ред. от 26.10.2017) "Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском округе Навашинский Нижегородской области"
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Январев А.В.
Колпаков А.В.
	февраль

	7
	Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в городском округе Навашинский Нижегородской области

	ПК Совета депутатов
	Январев А.В.
	февраль

	8
	Об утверждении Положения о собраниях и конференциях граждан в городском округе Навашинский Нижегородской области

	ПК Совета депутатов
	Январев А.В.
	февраль

	 9
	Отчет главы местного самоуправления городского округа Навашинский по итогам 2017 года
	Глава местного самоуправления

ПК Совета депутатов

	Малышев В.Д.

Гаврилова С.Н.

Карпов С.Г.

Январева О.А.

Январев А.В.
	март

	 10
	Ежегодный отчет главы Администрации городского округа Навашинский о результатах своей деятельности и деятельности Администрации городского округа Навашинский
	ПК Совета депутатов

Глава администрации
	Гаврилова С.Н.

Карпов С.Г.

Январева О.А.

Январев А.В.

Берсенева Т.А.
	март

	11
	Отчет о работе контрольно-счетной инспекции  городского округа Навашинский за 2017 год
	ПК Совета депутатов

Контрольно-счетная инспекция
	Гаврилова С.Н.

Штырева Е.Ю.
	март

	12
	Об утверждении Положения об организации похоронного дела в городском округе Навашинский
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Январева О.А.

Павловский И.В.
	март

	13
	О реализации отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству несовершеннолетних граждан на территории городского округа Навашинский в 2018 году
	ПК Совета депутатов

Управление образования
	Январева О.А

Герасимов Н.Н.
	март

	14
	Утверждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории города Навашино Нижегородской области, утвержденные постановлением  городской Думы г.Навашино Нижегородской области от 10.06.2010 №239 (с изменениями в редакции решения Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 16.02.2017 №218)
	ПК Совета депутатов

Администрация округа

	Карпов С.Г.

Павловский И.В.
	март

	15
	Утверждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Большеокуловского сельсовета Навашинского муниципального района Нижегородской области, утвержденные решением Сельского Совета Большеокуловского сельсовета Навашинского района Нижегородской области от 06.08.2014 №223 (с изменениями в редакции решения Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 16.02.2017 №222).
	ПК Совета депутатов

Администрация округа

	Карпов С.Г.

Павловский И.В.
	март

	16
	Утверждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Поздняковского сельсовета Навашинского муниципального района Нижегородской области, утвержденные решением Сельского Совета Поздняковского сельсовета Навашинского района Нижегородской области от 25.09.2014 №3 (с изменениями в редакции решения Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 16.02.2017 №220).
	ПК Совета депутатов

Администрация округа

	Карпов С.Г.

Павловский И.В.
	март

	17
	Утверждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Натальинского сельсовета Навашинского муниципального района Нижегородской области, утвержденные решением Сельского Совета Натальинского сельсовета Навашинского района Нижегородской области от 26.09.2014 №37 (с изменениями в редакции решения Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 16.02.2017 №221).

	ПК Совета депутатов

Администрация округа

	Карпов С.Г.

Павловский И.В.
	март

	18
	Утверждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельсовета Теша Навашинского района Нижегородской области, утвержденные решением поселкового Совета р.п.Теша Навашинского района Нижегородской области от 09.09.2014 №30 (с изменениями в редакции решения Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 16.02.2017 №219).
	ПК Совета депутатов

Администрация округа

	Карпов С.Г.

Павловский И.В.
	март

	 19
	Об организации летнего отдыха и занятости детей и подростков  в 2018 году
	ПК Совета депутатов

Управление образования
	Январева О.А.

Герасимов Н.Н.
	май

	20
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 15.10.2015 № 21 (ред. от 28.01.2016) "Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Навашинский"
	ПК Совета депутатов
	Январев А.В.
	май

	 21
	Отчет об исполнении бюджета городского округа Навашинский за 2017 год
	ПК Совета депутатов

Управление финансов
	Гаврилова С.Н.

Максимов А.А.

	май

	 22
	Отчет о проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории городского округа Навашинский
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Карпов С.Г.

Павловский И.В.
	май

	23
	Об исполнении бюджета городского округа Навашинский за 1 квартал 2018 года
	ПК Совета депутатов

Управление финансов
	Гаврилова С.Н.

Максимов А.А.
	июнь

	 24
	О занесении на Доску Почета лучших работников трудовых коллективов

	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Январева О.А.

Колпакова Е.В.
	июнь

	 25
	О присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Навашинский»
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Январева О.А.

Колпакова Е.В.
	июнь

	 26
	О плане работы Совета депутатов городского округа Навашинский на 2 полугодие 2018 года

	ПК Совета депутатов

	Январев А.В

	июнь

	 27
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Навашинский от 07.12.2017 г. № 313 «О бюджете городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	ПК Совета депутатов

Управление финансов

	Гаврилова С.Н.

Максимов А.А.

	по мере необходимости

	 28
	О внесении изменений в Устав городского округа Навашинский Нижегородской области
	ПК Совета депутатов

	      Январев А.В.

	по мере необходимости